



Centrum Studiów Zaawansowanych Politechniki Warszawskiej

Pl. Politechniki 1, 00-661 Warszawa, tel./fax +48 22 234 6003 (6002), www.csz.pw.edu.pl



Andrzej Trautman urodził się w 1933 roku w Warszawie. Jego ojciec, Mieczysław, był artystą - malarzem i uczył rysunku w gimnazjum.

Matka, Eliza z domu André, także pracowała jako nauczycielka. Ojciec zmarł w 1941 r. W czasie Powstania Warszawskiego Andrzej wraz z matką zostali wywiezieni do Niemiec. Na jesieni 1945 roku, po kilku miesiącach w Lublinie, wyjechali do Francji, gdzie

mieszkała rodzina matki. W 1949 r. Andrzej zdał egzamin maturalny w Liceum Polskim w Paryżu i wrócił z matką do Polski,

podając studia na Wydziale Elektrycznym (później Łączności) PW. Na Politechnice w latach 1952-55 był asystentem: przez rok

u prof. Pawła Szulkina w Katedrze Radiolokacji i przez dwa lata u prof. Tadeusza Wróbla w Zakładzie Matematyki Stosowanej.

Uczęszczając na wykład Wstępu do fizyki teoretycznej

prowadzony na Politechnice przez Jerzego Plebańskiego, nawiązał z nim kontakt i przyjął zaproszenie na studia doktoranckie

u Leopolda Infelda na UW. Plebański zaproponował promieniowanie grawitacyjne jako temat rozprawy, ostrzegając, że Infeld

nie wierzy w to promieniowanie. Infeld jednak przyjął pracę Trautmana, poświęconą promieniowaniu grawitacyjnemu i był

w 1959 r. promotorem jego doktoratu. Po odbyciu staży w Imperial College w Londynie (1959-60) i na Syracuse University

(1961-62) wrócił do pracy w Instytucie Fizyki Teoretycznej UW. W 1962 r. ożenił się z Różą Michalską, która była doktorantką Infelda.

W 1963 r. urodził się ich syn Paweł, który także jest fizykiem. W następnych latach Andrzej został profesorem, a w latach

1975-85 był dyrektorem IFT UW. Trautman odbył wiele staży zagranicznych i był zapraszany jako profesor wizytujący

do College de France, Centrum Fizyki Teoretycznej w Trieście, University of Chicago i University of New York at Stony Brook.

Jest członkiem Polskiej Akademii Nauk, Polskiej Akademii Umiejętności i Towarzystwa Naukowego Warszawskiego.